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TENIENDO PRESENTE

La proposicion del Vicerrector Académico en el sentido de modificar la Escala para la
Evaluacion de los académicos, contenida en el D.U.N° 1844/2011 que establece el Reglamento del
Académico de la Universidad Andrés Bello, para hacerla compatible con las escalas de cinco niveles
utilizadas para las evaluaciones de los concursos realizados por Conicyt y ademas, hacer uso de una
plataforma informatica disponible que tiene cinco niveles; la aprobacion del Rector, el
pronunciamiento favorable del Consejo Superior y la aprobacién de la Junta Directiva en sesion de 16

de abril del 2015.

VISTOS
Las facultades que me confiere la reglamentacién vigente

DECRETO

PRIMERO: Introdtcense en el D.U. N° 1844/2011 que establece el Reglamento del Académico de la
Universidad Andrés Bello las siguientes modificaciones:

1).- Reempldzase el inciso primero del articulo 13° por el siguiente:
“Para calificar el desempeiio de los académicos se usara la siguiente escala:
Nivel 1 {Deficiente, No alcanza las expectativas)
Nivel 2 {Insuficiente, requiere mejorar)
Nivel 3 (Bueno, alcanza las expectativas)
Nivel 4 (Muy bueno, excede las expectativas)
Nivel 5 (Excelente, excede claramente las expectativas)”

2}.- En el inciso tercero del mismo articulo 13°, sustitlyese la letra “D” por el numeral “1”.

3).- En el articulo 15° sustityense las letras “D” y “C” por los numerales “1” y “2"
respectivamente.

SEGUNDO: En todo lo demds sigue plenamente vigente el D.U.N° 1844/2011.
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Jose Rodriguez; ‘Gonzalo Xavier Guzman llic' (gonzalo.guzman@unab.cl); 'Fernando
Azofeifa’ (fernando.azofeifa@unab.cl); Alejandro Danilo Zamorano Jones; *Ariel Orellana
Lépez' (acrellana@unab.cl); 'Moises Silva Trivifio' (moisessilva@unab.cl); 'Emilio Escabar
stingl’ (emilio.escobar.s@unab.cl); 'Rolando Kelly Jara' (rkelly@unab.cl); 'Octavio Enriquez
Lorca' {octavio.enriquez@unab.cl); 'Federico Sanchez Villaseca' (federico.sanchez@unab.cl);
'‘Maria Ines Vera' (mvera@unab.cl); 'Pierre Romagnoli Prado’ (promagnoli@unab.cl); Andrea
Riquelme Gomez; 'Margarita Maria Errdzuriz’ (merrazuriz@unab.cl); Juan David Terrazas
Ponce; 'Gonzalo Medina Vogel’' (gmedina@unab.cl); Roberto Andres Darrigrandi Undurraga;
‘Luz Angélica Muiioz' (Imunoz@unab.cl); Maria Gabriela Huidobro; ‘Nicolas Bronfman
Céceres’ (nbronfman@unab.cl); 'Jaime Contreras Pacheco'; 'José Luis Montes Herrera'
(iimontes@unab.cl); 'Francisco Santelices Lorca'; Ana Luisa Larrain; 'Margarita Ducci'
(mducci@unab.cl); Hector Sanchez Rodriguez; ‘Leonel Vega' (lvega@unab.cl); Juan Luis
Yoshimura Fernandez; 'Alejandro Rojas S.' (alejandro.rojas@unab.cl); 'Fernando Rojas’
(frojas@unab.cl); Jaime Murillo {jmurillo@unab.cl); Leontina Paiva Rojas; Carlos Neves
Calderon {cneves@unab.cl); 'Rodolfo Paredes Esparza'; 'Guillermo Geisse'
{guillermo.geisse@unab.cl); "José Luis Ledn' {jleon@unab.cl); José Mauricio Gonzalez;
Claudia Catalan Hernandez; Soledad Ramirez Gatica; Maria de los Angeles Quense; 'Alfredo
Molina Sirguiado’ {amolina@unab.cl); Carolina Gatica de la Puente; Victor Sierra Lucero;
Jose Miguel Rodriguez Saez; 'Rodrigo Saldivia'; Danilo Andres Astorga Orellana; ‘Ana Maria
Pavez'; Juan Carlos Kong Grenett; Sebastian Bianchi Gajardo; Marla del Carmen Galmez
Balmaceda; 'Alfredo Castro Goméz', Pablo Laplace; Andrés Besa Jocelyn-Holt; Erwin
Humberto Krauskopf Poblete; Claudia Saavedra Sanchez; Ariel Reyes Zambrano; Marco
Alvarez Santana; Silvana Paola Martinez Gallegos; Reinaldo Campos Vargas; Martin
Montecino Leonard; Fernando Danilo Gonzalez Nilo; Andrea Riquelme Gomez, Zulema
Vivanco Skarneo; Olga Veliz Ramos; 'Andrés Meza ' (ameza@unab.cl); Eduardo Chamorro
Jimenez; 'Pierre Romagnoli Prado’ {promagnoli@unab.cl); Eduarde Gomberoff Soltanovic;
Marcela Floits de los Hoyos; Stephanie Alenda; Fernando Reyes Matta; Karen Macarena
Medina Mufioz; Cristian Hernan Duarte Valenzuela; Mitzi Acevedo Ejzman; Edmundo Antonio
Mufoz Alvear; Carlos Manuel Gonzélez Riveros; Cristian Ruben Bulboa Contador; Cristobal
José Galban Malagon; Maruzzella Rossi Undurraga; Kamel Lahsen Robres; Hector Gutierrez
Letelier; Pamela Ivanovic; Marcela Guajardo Cofre; Margot Recabarren; Monica Frenzel,
Guillermo Badillo; Héctor Valdés Gonzalez; Francisco Fuentes Iza; Lorenzo Reyes Bozo; Luis
Alberio Barrueto Céspedes; Marcela Giacometto Cifuentes; Jorge Cabrera Ditzel; Ruth Elena
Novoa Fischer; Carmen Sandoval; Carolina Montero Cofre; Marcela Imbarack Vergara;
Elizabeth Lopez Tagle

Fabiola Caralina Gémez Arismendi; Carlos Brito Orellana
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Para su conocimiento, adjunto e informo el siguiente Decreto Universitario:

e D.U.N°2255-2015, Modifica Reglamento del Académico de la Universidad Andrés Bello.

Atentamente,

Archivo Universitario

Secretaria General

Mariano Sanchez Fordecifla 310, piso 3 Las Condes
Telefono (56-02) 26618030
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